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регионального 
продукта по  

г. Севастополю 
 

Крымстат 

 

2016-2020 г. 

02 

03 

04 

01 
Динамика валового  

регионального  продукта  

Валовой региональный продукт на душу 

населения 

Валовая добавленная стоимость  

по отраслям за 2019 год 

2 

Валовая добавленная стоимость  

по отраслям за 2020 год 



РОССТАТ 

ДИНАМИКА ВАЛОВОГО РЕГИОНАЛЬНОГО ПРОДУКТА 
  

101280,9 

 121666,0 

137919,4  141617,9 

2017 2018 2019 2020

в текущих основных ценах, млн рублей  

3 

индексы физического объема  
валового регионального продукта 
(в постоянных ценах; в % к предыдущему году) 

2020 г 

97,5 % 

2019 г 

105,9 % 

2018 г 

106,1 % 

2017 г 

107,1 % 



РОССТАТ 

4 

г. Севастополь 

Валовой региональный продукт на душу населения 
рублей 

среднегодовая численность  
постоянного населения города  

479 565 

2017 г 

человек 

2019 г 

446 175 человек 

2018 г 

439 941 человек 

2020 г 

432 712 234060,8 

276550,7 

309114,9 

295304,9 

2017

2018

2019

2020

человек 

7 229  

6 234  

33 390   



РОССТАТ 

5 

г. Севастополь 

Валовая добавленная стоимость по отраслям 
 млн рублей, за 2019 год 

7101,8 

7125,9 

7514,5 

8601,8 

17209,4 

22728,6 

35854,5 

Деятельность в области здравоохранения и 
социальных услуг 

Обеспечение электрической энергией, газом и 
паром; кондиционирование воздуха 

Обрабатывающие производства 

Строительство 

Торговля оптовая и розничная; ремонт 
автотранспортных средств и мотоциклов 

Государственное управление и обеспечение 
военной безопасности; социальное 

обеспечение 

Деятельность по операциям с недвижимым 
имуществом 

26,0 

16,5 

12,5 
6,2 

5,4 

5,2 

5,1 

23,1 

структура валовой добавленной 

стоимости  
 в %, за 2019 год 



РОССТАТ 

6 

г. Севастополь 

Валовая добавленная стоимость по отраслям 
 млн рублей, за 2020 год 

6352,2 

6850,5 

8184,8 

8495,6 

14543,6 

24286,0 

40886,1 

Обеспечение электрической энергией, газом и 
паром; кондиционирование воздуха 

Строительство 

Обрабатывающие производства 

Деятельность в области здравоохранения и 
социальных услуг 

Торговля оптовая и розничная; ремонт 
автотранспортных средств и мотоциклов 

Государственное управление и обеспечение 
военной безопасности; социальное 

обеспечение 

Деятельность по операциям с недвижимым 
имуществом 

28,9 

17,1 

10,4 

6,0 

5,8 

4,5 

4,8 

22,5 

структура валовой добавленной 

стоимости  
 в %, за 2020 год 


